
pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n° 968 del 27.06.2013

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che, i processi di riorganizzazione in atto richiedono, tra l'altro, anche la
necessità di dotarsi di strumenti regolamentari che dettino i principi base a cui i Servizi
debbono riferirsi al fine di rispondere positivamente agli obiettivi aziendali;

CONSIDERATO che, la materia dell'orario è uno degli elementi fondamentali che concorre
all'organizzazione del lavoro e che deve rispondere alle esigenze di migliorare la
programmazione delle attività in funzione dell'ottimizzazione dei servizi offerti;

CHE si rende necessario omogeneizzare gli orari di lavoro, in ambito distrettuale e
dipartimentale, al fine di migliorarne i rapporti funzionali e di conseguenza la qualità dei
servizi offerti;

CHE l'Azienda ha predisposto la proposta di Regolamento dell'orario di lavoro dell'area
Comparto trasmessa alle OO.SS. e alla RSU per l'informazione in data 26.04.2013;

CHE la materia dell'orario di lavoro, nel nuovo sistema di Relazioni sindacali dettato dalla
nuova formulazione dell'art. 5, comma 2, del D.Lgs 165 del 30 marzo 2001, conseguente alle
modifiche introdotte dall'art. 34 del ,D. Lgs n. 150/2001, è oggetto di informazione;

CHE l'Azienda ha tuttavia ritenuto di discutere la predetta proposta con le OO.SS. e la RSU
anche nelle parti non soggette a contrattazione al fine di rendere le stesse partecipi degli
obiettivi aziendali volti al miglioramento dei servizi e al benessere psico -fisico del
dipendente;

VISTI i Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro -area Comparto - sottoscritti:il 1° settembre
1995 artt. 18 e 44 (orario di lavoro e indennità di presenza), il 7 aprile 1999 art. 26(orario di
lavoro),il 20 settembre 2001 art. 10 (lavoro notturno), il 10 aprile 2008 art. 5 (orario di lavoro);

VISTO il Decreto Legislativo 26 novembre 1999 , n. 532 in materia di orario notturno;

OGGETTO: Regolamento sull'orario di lavoro- Area Comparto - Approvazione



pag. 2 di 4

VISTO il Decreto Legislativo n. 66 dell'8 aprile 2003 e successive modifiche ed integrazioni
(Decreto Legislativo 19.06.2004, n. 213 , Legge 6 agosto 2008 n. 133 art. 41) in materia di
orario di lavoro;

VISTO il Decreto Legislativo 27 ottobre 2009 n. 150 , art. 34;

RITENUTO di approvare il Regolamento, unito alla presente per farne parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO che il Responsabile della Struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTA la Deliberazione 17/5 del 31.03.2011 con la quale la Giunta Regionale della
Sardegna ha nominato il Direttore Generale dell'Azienda Sanitaria di Nuoro;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario espresso ai sensi del Decreto
Legislativo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

D E L I B E R A

Per quanto illustrato in narrativa

a) Di approvare il Regolamento sull'orario di lavoro del personale dell'Area Comparto unito
alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

b) Di disporre l'entrata in vigore dalla data di adozione del presente provvedimento ad
eccezione degli effetti dell'art. 7 che diversamente dispone;

c) Di incaricare dell'esecuzione del presente atto il Servizio Amministrazione del Personale-
Risorse umane-

d) Il presente atto sarà pubblicato nel sito web aziendale.

IL Direttore Generale
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio
proponente

f.to Dott.ssa Maria Grazia
Figus

La Posizione
Organizzativa Gestione

Presenze/Assenze
ed estensore

f.to Dott.ssa Maddalena
Giuliana Dore

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive
modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana



pag. 3 di 4

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata



pag. 4 di 4

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata

pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con

decorrenza dal 27.06.2013

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del
____________ (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali

 Resp. Servizio Personale C

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene
e Sanità

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


